cujusdam iiioiu-tae suiiiiiiae et eosdein contractus non pcrficient sed ipsum

frustrabunt et in itinere designato ei nocebunt <iuod non solum dicto domino

Willelmo suisciue praedictis poterit esse praejudicio et nocumento verum etiam

nosirae tarn laudabili intent ioni obstabit et delrimentum inferct tunc licitum erit

praefato Domino Willelmo suisque praedictis vel eorum deputatis et conscrvatoribus

inframenlionatis in eo casu sibi suisve praedictis (juos ad hunc ellectum substituet

omnes tales sumnias monetae bona et res forisfactas per talium contractuum

violationem assumere Quod ut facilius fiat et legum prolixitas evitctur dedimus

et concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae damns ct concedimus plcnariam

licentiam libertatem el potcstatem dicto Domino Willelmo suisque haeredibus et

assignatis praedictis eligendi nominandi assignandi ac ordinandi libertatum et

pri\ilegiorum per praesentem nostram cartani sibi suisque praedictis concessorum

conservatorem qui expeditae exccutioni leges et statuta per ipsum suosque

praedictos facta secundum potestatem ei suisque praedictis per diciam nostram

carlam concessam demandabit volunmsque et ordinamus potestatem dicti con-

servatoris in actionibus et causis ad personas versus dictam plantationem contra-

hentes spectantibus absolutam esse sine ulla appellationc aut procrastinatione

quacun<iue quiquidem conservator possidebit et gaudebit omnia privilégia immuni-

lates libertates et dignitates quascunque quae quivis conservator Scoticorum

privilegiorum apud extraneos vel in Gallia Flandria aut alibi hactcnus possiderunt

aut gavisi sunt (luovis tempore praeterito Et licet omnes tales contractus inter

dictum Dominuni Willelmum suosque praedictos et praedictos pcriclitatores per

periclitationem et transportationem populorum cum ipsorum bonis et rebus ad

statutum diem perficientur et ipsi cum suis omnibus pecoribus ec bonis ad littus

illius provinciae animo coloniam ducendi et remanendi appellent et nihilominus

poslea vel omnino provinciam Novae Scotiae et ejusdem confmia sine licentia dicti

Domini Willelmi ojusque praedictorum vel eorum deputatorum vel societatem et

coloniam praedictam ubi primum combinati et conjuncti fuerant derelimiuent et ad

agrestes indigenas in locis remotis et desertis ad habitandum sese confèrent quod

tunc amittent et forisfacient omnes terras prius iis concessas omnia etiam bona

infra omnes praedictas bondas et licitum erit praedicto Domino Willelmo suisque

praedictis eadem (isco ajiplicare et easdem terras recognoscere eademque omnia ad

ipsos vel eorum aliquem quovismodo spectantia possidere et suo peculiari usui

suorumque praedictorum convertere Et ut omnes dilecti nostri subditi tam
regnorum nostrorum et dominiorum quam alii extranei quos ad dictas terras aut

ali<|uam earundem partem ad mercimonia contrahenda navigare contigerit melius

sciant et obedicntes sint potestati et authoritati per nos in praedictum fidelem

nostrum consiliarum Dominum Willelmum Alexander suosque praedictos coUatae

in omnibus talibus commissionibus warrantis [et] contractibus quos quovis tempore

fiituro facict concedet et const ituet pro decentiori et validiori constitutione

odiciariorum pi^o gubernatione dictac coloniae concessione terrarum et executione

justiciao dictos inhabitantes jieriditantes doputatos factores vel assignatos tan-

gentibus in aliqua diclarum terrarum parte vel in navigatione ad easdem terras nos

cum avisamento et consensu praedicto ordinamus rjuod dictus Dominus WilK'lmus

Alexander sui(|ue praedicti unum commune sigillum habebunt ad oHicium locum-

tenentis justiciariae ot admiralitatisspectans cjuod per dictum Dominum Willelmum

Alexander suoscpie praedictos vel i)er deputatos suos omni tempore alVuturo

custodietur in cujus uno latere nostra insignia insculpentur cum his verbis in

ejusdem circulo et margine Sicii.i.UM HKdis S<f)TiAK Anci.iak Fhaniiae et

HYnKHMAK et in altero latere imago nostra nostrorunuiue successorum cum his

verbis (1'ko Novak Scotiak Locumtenkntk) cujus justum exemplar in manibus

ac custodia dicti conservatoris remanebit (|Uo prout occasio require! in odicio suo

nlctur Et cum maxime necessarium sit ut omnes dilecti nostri subditi <niot(|Uot

dictam provinciam Novae Scotiae vel ejus conllnia incolent in tiinore Onmipotentis
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And, since attempts "of this kind are not made without great labour and
expense, and demand a large outlay of money, so that they exceed the means
of any private man, and on this account the said Sir William Alexander and
his aforesaids may need supplies of many kinds, with many of our subjects
and other men for special enterprises and ventures therein, who may form
contracts with him, his heirs, assigns or deputies for lands, fisheries, trade,

or the transportation of people and their flocks, goods and effects to the said

New Scotland, we will that whoever shall make such contracts with the

said Sir William and his aforesaids under their names and seals, by limiting,

assigning and fixing the day and place for the delivery of persons, goods and
effects on shipboard, under forfeiture of a certain sum of money, and shall